

## İNSAN ÇEŞİTLERİ

Batini <sup>İçrek</sup> - İçrek - Ezoterik öğretiyeye göre yedi tür insan vardır.

Birinci tür insan (Psişik - Ruhi Hayatına ait ağırlık merkezi) **hareket ve içgüdü merkezinde** takılıp kalan insan anlamındadır. Yani, hareket ve içgüdü işleyişleri belirleyici olarak duygu ve düşünceyi tamamen etkileyen bir insan türüdür. Çünkü, bu bir **fiziki beden insanıdır ve herşeyi şekilde arayarak, şekle önem verir.**

İkinci tür insan, gelişmenin birinci tür insanıyla aynı seviyede olmakla birlikte bu insanın (Psişik - Ruhi Hayatın ağırlık merkezi) **duygu merkezinde** dir. Yani, duygusal işleyişi ağır basan **duygusal insanıdır.**

Üçüncü tür insan, gelişmenin aynı seviyesinde olmakla birlikte, bu insanın ağırlık merkezi **düşünce merkezindedir.** Yani, düşünce- nin işleyişi; hareket, duygu ve içgüdü merkezlerini bastırıp herşeye teorilerle, mantıksal yaklaşan **mantık insanıdır.**

**Bu üç tür insan Alevi Felsefesinin Şeriat öğretisine girmektedir. Çünkü bu üç tür insan herşeyin şekline, biçimine önem vererek özden habersiz ve içinde yaşadığı sistemin tutsağı olan yani uyuyan insanıdır.**

Dördüncü tür insan hazır olarak dünyaya gelmez. İnsan bir, iki ve üç tür olarak doğar ancak belli özelliği bulunan çalışmalar sonucunda dördüncü seviyeye ulaşır. O rastlantı eseri olmadığı gibi, sıradan yetişme, eğitim vb. etkilerle oluşmaz. Sadece **bilinçli rehberin ekollerinden geçerek gelişir ve daimi bir bilinç merkezine sahiptir.** Ayrıca Psişik - Ruhi merkezleri tamamen dengelenmeye başlamıştır. Onun merkezlerinden herhangi biri diğer merkezler üzerinde ilk üç türden insanlarda olduğu gibi egemenlik kurmaz. Bir ara aşama olan dördüncü tür insan, gerektiği zaman, duyguları, gerektiğinde ise düşünce merkezi ve gerektiği zamanda içgüdüsel yada hareket merkezi çalışıyor. Yani, her merkez üzerine düşen görevi uyumlu bir biçimde yapıyor. Dördüncü tür insan kendini anlamaya başlamıştır ve bu insan Alevi Öğretisindeki Tari- katın uyanmakta olan insanıdır.

Beşinci tür insan sabit ağırlık merkezini (bilinçli iradesini) oluşturmuştur. Yani o bir , iki ve üçüncü tür insanlarda bulunmayan deyişmez ve şuurlu iradeyi oluşturarak sıradan insanın erişemeyeceği yüksek seviyeye sahiptir. Çünkü o Vahdeti Vucud denilen varlığın birliğini anlamıştır. **Beş numaralı insan tamamen uyanarak marifetle yani bilgiyle donanan insanıdır. Bu da Alevi Öğretisindeki Marifet kapısıyla eş anlamdadır.**

Alevilik Felsefesindeki İnsan-ı Kâmil (Mürşid-i Kâmil) ismiyle ta- nınan seviyeye altıncı ve yedinci tür insan girmektedir. **Bu seviye- de (insan, evren ve tanrı konularında) gerekli olgunluk sağlanarak , gerçek kavranıp, hakikatte Hak'la birleşilerek bir vücut olunur. Kı- sacası, sözü özüne, özü sözüne uyan ve olduğu gibi görünüp, gö- rüldüğü gibi olan İnsanı Kamil - Mürşidi Kâmiller sistemin üstüne çıkarak bağımsızlaşırlar. Ve de Halac-ı Mansur'un Enel Hak'ını oluştururlar.**

İnsanın yedi türe ayrılması binlerce şeyi açıklar. Aksi halde insanı anlayamayız. Bu ayırım insana uygulanış şekli ile ilk (İzafilik) değış- kenlik kavramını ortaya koyar. Nesnelere hangi çeşit insanın görüş açısına göre ele alınmışlar ise, ona göre bir veya başka birşey olabi- lirler. Bir örnekle ifade edecek olursak; birinci tür insan, herşeyi bir papağan gibi taklit ederek ve ezberleyerek öğrenir.

İkinci tür insanın bilgisi, sadece sevdiği insanın bilgisidir. Yada hastalıklı biriyse, aksine, sadece sevmediklerini ve kendisini iten hatta kendisinde korku, dehşet ve nefret yaratan şeylere ilgi duya- naktır. İkinci tür insanın ilgi alanları sadece duygusal olarak yakla- şabildiği şeyler oluyor. Yani duygusal tecrübelerine uygun şeylere ilgi duyar.

Üçüncü tür insanın bilgisi, somut olan mantıklı düşünmeye, keli- melere ve herşeyi olduğu gibi anlamaya dayanan bilgidir. Bu bilgi zihninli/ kullanan insanın bilgisidir. yani herşeyin ayrıntısına inen insanın bilgisidir.

**İnsanlar objektif bilgiye kavuşarak dördüncü tür insan seviyesi- ne ulaştıklarında, gerçek olgun insan olarak, yeryüzü cennetini ku- rabilirler.**

Dördüncü tür insanın tamamen farklı olan bilgisi, aslında yedin-